

CONGRESSO DI STATO

Seduta del: 3 AGOSTO 2020/1719 d.F.R.

Delibera n.5

Pratica n.1.3.2 - 104/2020/XXX

Oggetto: Nomina Gruppo di Lavoro per Istituto Musicale Sammarinese

IL CONGRESSO DI STATO

sentiti i riferimenti del Segretario di Stato per gli Affari Interni, del Segretario di Stato per l'Istruzione e la Cultura e del Segretario di Stato per il Territorio e l'Ambiente;

visto l'Ordine del Giorno approvato dalla Commissione Consiliare Permanente Igiene e Sanità, Previdenza e Sicurezza Sociale, Politiche Sociali, Sport; Territorio, Ambiente e Agricoltura nella seduta del 30 aprile 2019;

vista la nota del Presidente dell'Istituto Musicale Sammarinese in data 25 giugno 2020, prot. n. 222-2020/GV/cg, contenente la relazione preliminare sulla situazione dell'Istituto;

considerata la necessità urgente di superare il regime transitorio previsto dall'articolo 63 dell'Allegato A alla Legge 5 dicembre 2011 n. 188 definendo l'inquadramento giuridico dell'Istituto Musicale Sammarinese;

considerato quanto previsto dall'articolo 3, comma 2 del Decreto Delegato 12 maggio 2016 n. 60;

considerata altresì l'esigenza di dotare l'Istituto di una sede definitiva;

al fine di acquisire tutti gli elementi di valutazione indispensabili alla predisposizione di una riforma della normativa relativa all'Istituto Musicale Sammarinese;

nomina

un gruppo di lavoro composto dai signori:

- Direttore Dipartimento Funzione Pubblica
- Direttore Dipartimento Istruzione e Cultura
- Direttore Dipartimento Territorio e Ambiente
- Presidente Istituto Musicale Sammarinese
- Direttore Istituto Musicale Sammarinese.



CONGRESSO DI STATO

Seduta del 3 agosto 2020/1719 d.F.R.

Delibera n.5 Pratica n.1.3.2 - 104/2020/XXX

Il gruppo di lavoro è tenuto a:

- effettuare una valutazione dei possibili inquadramenti giuridici tenendo conto anche delle ipotesi eventualmente già a disposizione;
- effettuare una ricognizione normativa che consenta di superare il regime transitorio e proporre interventi tendenti al rafforzamento della struttura giuridica dell'Istituto;
- compiere una valutazione relativai all'inquadramento giuridico dei docenti e proporre eventuali possibili interventi in direzione di una chiara definizione dello stesso;
- realizzare un resoconto dettagliato dei costi relativi alla ristrutturazione della sede sita in Borgo Maggiore, i relativi contenziosi e i nuovi appalti e consulenze sostenuti dallo Stato dal 2011;
- stilare una ricognizione dei costi annuali sostenuti dall'Istituto Musicale per l'affitto di sale pubbliche;
- avviare uno studio per individuare una nuova sede per l'Istituto valutando prioritariamente le strutture di proprietà pubblica e proporre soluzioni logistiche che garantiscano i presidi di economicità, efficienza, funzionalità e sostenibilità ambientale.

Il gruppo di lavoro può avvalersi della collaborazione dei Funzionari e dei Dirigenti del Settore Pubblico Allargato nonché di eventuali ulteriori figure presenti all'interno dell'Istituto Musicale Sammarinese.

Il gruppo di lavoro deve inviare una relazione in merito ai punti sopraccitati entro il 31 dicembre 2020 al Congresso di Stato per il tramite del Segretario di Stato per gli Affari Interni, del Segretario di Stato per l'Istruzione e la Cultura e del Segretario di Stato per il Territorio e l'Ambiente.

iato ad uso: dell'Ecc.ma Reggenza, de

Estratto del processo verbale rilasciato ad uso: dell'Ecc.ma Reggenza, dei Signori Segretari di Stato, dell'Istituto Musicale Sammarinese, del Direttore Dipartimento Funzione Pubblica, del Direttore Dipartimento Istruzione, del Direttore Dipartimento Territorio e Ambiente, del Presidente Istituto Musicale Sammarinese, del Direttore Istituto Musicale Sammarinese